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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z VIII Niedzieli Zwykłej (rok C)

Wpadną w dół obydwaj
1 czytanie Syr 27, 4-7
Rozważane cztery wiersze mądro-

ściowego dzieła w Biblii Jerozolimskiej 
noszą tytuł „Mowa” i odnoszą się wprost 
do wartości i znaczenia ludzkiego słowa, 
które objawia prawdę, o człowieku i jego 
wnętrzu.

Trzy porównania z trzech pierwszych 
wierszy odwołują się do powszechnie zna-
nych czynności życia codziennego: oddziela-
nie ziarna od plew, wypalanie glinianych na-
czyń, widok urodzajnych drzew owocowych. 
Zdają się one przekonywać, że mądrości 
można się uczyć i o niej pamiętać w każdej 
sytuacji dnia powszedniego. Obrazy te od-
wołują się do powiększania obecnego dobra: 
oczyszczanie ziarna, umacnianie naczyń, 
uprawa sadu. Do nich przyrównana jest war-
tość ludzkiego słowa. Ale nie o sztukę oceny bliźnich chodzi, ale o zdolność 
słuchania tego, co sam wypowiadam, abym w ten sposób poznał zakamarki 
mojego serca, prawdę moich pragnień, myśli, oczekiwań. Tak odczytywa-
ne linie mądrości skłaniają do postawienia sobie pytania: Czy moja mowa, 
moje słowa i wypowiadane przekonania oczyszczają, umacniają, zwięk-
szają dobro?

Wiersz ostatni podsumowuje te trzy obrazy. Moja mowa (przemawia-
nie, dyskusje, pouczenia) są momentami, w których objawia się prawda 
mego serca. Biblia Jerozolimska zamiast terminu „próba” używa wyra-
żenia „kamień probierczy”, czyli jaspis, na którym złotnik bada czystość 
szlachetnego kruszcu. Moja mowa to kamień probierczy mego serca. Aby 
poznać swoje serce wsłuchaj się szczerze w swoje słowa. One pokażą ci, 
czy przypadkiem nie jesteś ślepcem wskazującym drogę wszystkim wo-
koło, czy prawdziwie jesteś uczniem Jezusa oraz czy potrafisz autentycz-
nie kochać braci (opr. ks. Maciej Warowny).

2 czytanie 1 Kor 15, 54b-58
Śmierć nie jest końcem. Dzięki Chrystusowi, który za nas umarł, 

otrzymaliśmy dar wieczności. To, co wydawało się niezwyciężone, 
mocą męki Jezusa, zostało pokonane. Na grzech i śmierć powinniśmy 
patrzeć z perspektywy Ewangelii. Niestety, zazwyczaj spoglądamy na 
te rzeczywistości tylko po ludzku. Śmierć traktujemy jako definitywny 
koniec, porażkę i rozstanie. Nie myślimy o tym, że nasza śmiertelność 
zostanie okryta nieśmiertelnością w wieczności. Nie rozważamy o tym, 
że nasze życie nie skończy się wraz z ostatnim oddechem tu na ziemi. Ono 
będzie trwało dalej, ale inaczej. O grzechu też za bardzo nie myślimy. Nie 
zwracamy uwagi na konsekwencje naszych win, na to, że swoim niepo-
słuszeństwem wobec Bożej woli nie tylko obrażamy Boga, ale ranimy 
też siebie i innych. Nie dostrzegamy, albo wręcz ignorujemy to, że nasze 
grzechy powodują umieranie naszych relacji, serca i sumienia. Potrzebu-
jemy Bożego przebaczenia i uzdrowienia.

Na koniec św. Paweł Apostoł apeluje o wytrwanie w podążaniu 
za Panem. Zaznacza, że trud związany z wypełnianiem woli Bożej, 
ze służeniem Bogu, nie pójdzie na marne. Do wieczności zaniesiemy 
nie tylko nasze grzechy, ale też każde uczynione dobro. Nasze uczynki 
pójdą za nami. Osądzeni będziemy całościowo, za każdy czyn, gest, 
słowo i myśl. Niech ten apel Apostoła Narodów umocni nas w czynie-
niu dobra i pomoże wzrastać w służbie względem Pana (opr. Agnieszka 
Wawryniuk).

Ewangelia Łk 6, 39-45
Błędy i porażki są nieuniknionym elementem życia. Tracąc z oczu 

Boga, zdarza nam się zabrnąć w ślepą uliczkę lub podążyć niewłaściwym 
szlakiem. W którym momencie swojego życia pobłądziliśmy, jakich ran 
wówczas doświadczyliśmy? Jakie wnioski wyciągnęliśmy z tamtego trud-
nego czasu?

Jezus opowiada uczniom przypowieść o niewidomych, którzy siebie 
prowadzą. W jakimś sensie wszyscy jesteśmy niewidomi. Nie tak całko-
wicie, lecz w niektórych aspektach. Nasze grzechy ciągle nam to przy-
pominają, że nie widzimy dobrze. Mamy oczy, ale nie zawsze widzimy. 
Widzenie nie jest kwestią tylko sprawnego oka. Tu chodzi o uważność 
oraz umiejętność interpretowania tego, co się widzi, umiejętność ro-
zeznawania. W sprawach tego świata orientujemy się dość dobrze. A w 
sprawach ducha? Czy wiemy, co się dzieje w naszym wnętrzu? To wła-
śnie tam jest miejsce spotkania z Bogiem. Tam jest pole walki pomię-
dzy dobre a złem.

Przewodnikiem, Mistrzem i Przyjacielem na szlakach naszego życia 
jest Bóg, który w Jezusie Chrystusie stał się jeszcze bliższy. Zawsze, gdy 
stajemy na rozstaju dróg, ustajemy w pielgrzymowaniu lub dopada nas 
poczucie zagubienia, możemy zwrócić się o pomoc do naszego Zbawicie-
la. Nie musimy polegać tylko na sobie i własnych siłach. Jaka jest nasza 
otwartość i zaufanie Jego prowadzeniu?
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JUBILEUSZ 2025 – PIELGRZYMI NADZIEI 

„Nadzieja zawieść nie może” – to tytuł i zarazem pierwsze słowa z bul-
li Papieża Franciszka, ogłaszającej Jubileusz Zwyczajny Roku 2025. Waty-
kańska Penitencjaria Apostolska opublikowała Normy, czyli zasady, pod 
jakimi można uzyskać odpust wraz z przebaczeniem i odpuszczeniem 
grzechów. Mogą go otrzymać wszyscy wierni „prawdziwie pokutujący”, 
„poruszeni duchem miłości”, „którzy w czasie Jubileuszu zostali oczyszcze-
ni sakramentem pokuty i pojednania oraz pokrzepieni Komunią Świętą” 
– czytamy w Normach opublikowanych przez Penitencjarię Apostolską, 
którzy będą się modlić zgodnie z intencjami papieża. Zbliżający się czas 
Wielkiego Postu jest szczególną okazją do podjęcia takiej pokuty i do-
świadczenia uwolnienia od grzechu.

W Roku Jubileuszowym ważna również jest symbolika przejścia przez 
Drzwi Święte. Znaczenie tego gestu nawiązuje do słów Chrystusa z Ewan-
gelii: „Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony 
– wejdzie i wyjdzie, i znajdzie paszę” (J 10, 9). Dla wierzących ten akt wy-
raża chęć pójścia za Jezusem, który jest Dobrym Pasterzem, i pragnienie, 
by Jezus ich poprowadził. 

Są to również drzwi prowadzące do kościoła. Dla wspólnoty chrześci-
jańskiej to również znak pojednania łączący każdego wierzącego z Chry-
stusem: jest miejscem spotkania i dialogu, pojednania i pokoju. 

Wejdź po nadzieję!
W czasie Wielkiego Po-

stu w naszej świątyni poja-
wią się również szczególne 
drzwi – drzwi prowadzą-
ce do „izdebki własnego 
wnętrza”. Ewangelia Śro-
dy Popielcowej, każdego 
roku, przypomina nam 
zaproszenie Chrystusa: 
„…wejdź do swej izdeb-
ki, zamknij drzwi i módl 
się do Ojca twego, który 
jest w ukryciu” (Mt 6, 6). To 
szczególne miejsce będzie 
okazją, aby rozważać tajemnicę krzyża Jezusa i Jego cierpienia w ciszy 
swojego serca. To serce skrywa samotność, smutek, krzywdę, rozczarowa-
nie, zwątpienie, niepewność... Co znajdziesz w swoim sercu, gdy szerzej 
uchylisz jego drzwi?

Tym rozważaniom towarzyszyć nam będzie zaproszenie, które będzie 
umieszczone u wejścia do „izdebki”: „WEJDŹ PO NADZIEJĘ”.

Ach, co to był za bal!
Ponad 150 dzieci wzięło udział w Parafialnym Balu Karnawałowym 

zorganizowanym w sali pod kościołem w minioną sobotę 22 lutego. Zgod-
nie z prośbą ks. Jacka wszyscy uczestnicy, oprócz typowo karnawałowych 
przebrań, mieli na sobie zielony element symbolizujący nadzieję. Miał on 
nawiązywać do hasła Roku Jubileuszowego - „Pielgrzymi nadziei”.

Zabawa była wspaniała i trwała bez przerwy ponad trzy godziny. Dzieci brały 
udział w bitwie na pluszaki, wcielały się w różne zwierzątka przechodząc pod liną, 
tańczyły w rytm popularnych przebojów, wykonywały niełatwe akrobacje oraz bar-
dzo aktywnie i twórczo włączały się we wszystkie proponowane animacje. Dużo ra-
dości wprowadziły bańki mydlane, piana i zabawa z chustą, do której zaangażowani 
zostali także rodzice. Zabawa to jednak nie wszystko. Nasz parafia zatroszczyła się 
także o słodkie przekąski i orzeźwiające napoje. Niewątpliwie królem balu został... 
ks. Jacek Sawczuk, który nie tylko zaskoczył wszystkich karnawałowym strojem, ale 
także wyśmienitą kondycją. Nieprzerwanie przez trzy godziny towarzyszył dzie-
ciom w zabawach, wywołując uśmiech i wprowadzając dobrą atmosferę. Parafialny 
Bal Karnawałowy za nami, ale to nie koniec niespodzianek dla naszych najmłodszych 
parafian. Wkrótce więcej szczegółów. Uważnie słuchajcie ogłoszeń i obserwujcie pa-
rafialną stronę internetową oraz profil na FB. (EZ)
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 3 marca 2025 r.
dzień powszedni VIII tygodnia zwykłego

1. czytanie (Syr 17, 24-29), Prawdziwe nawrócenie
Ewangelia (Mk 10, 17-27), Należy wszystko porzucić, aby iść za Jezusem

6.30 + Janinę i Czesława (R); + rodziców Wiktora i Aleksandrę
+ Walentego, Helenę, Mieczysława; + z rodziny Świątków i Pau-

dynów
+ Władysława Zabielskiego

7.00 + Helenę i Jana Kowalina; + Kazimierza; + Władysławę Mitrofa-
niuk; + Jadwigę Szpringier 

+ Janusza Duczek (30. dzień po śmierci)
+ męża Kazimierza  

17.15 Modlitwa różańcowa – Apostolstwo Pomocy Duszom Czyśćcowym
18.00 Gregorianka: + Bogdana Okuń

+ rodziców Henryka i Albinę Naumiuk; + chrzestną Zofię; + Dariu-
sza; + dziadków Julię, Stefana, Antoninę i Franciszka

+ w czyśćcu cierpiących
+ Annę Krasuską

Wtorek, 4 marca 2025 r.
święto św. Kazimierza, królewicza

1. czytanie (Syr 51, 13-20), Szukanie prawdziwej mądrości
	 Ewangelia (J 15, 9-17), Wy jesteście przyjaciółmi moimi,  

jeśli czynicie to, co wam przykazuję
6.30 + Bogusława Malinowskiego; + rodziców obojga stron rodziny

+ Bogusława Malinowskiego (26 R); + Lucjana i Jadwigę Malinow-
skich; + Mariannę, Stanisława, Kazimierza z rodziny Niedziółków 

7.00 Dz.-bł. w 80. urodziny Heleny, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i 
opiekę Św. Rodziny na dalsze lata życia

+ Stefanię i Kazimierza Więcławek; + dziadków obojga stron ro-
dziny 

+ Kazimierę i Józefa; + z rodziny Drozdów i Domańskich
+ Kazimierza Wolanina; + rodziców obojga stron

18.00 Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Annę, Antoniego, Zbigniewa Ostasów; + Jadwigę Domańską; + 

rodziców 
+ Pawła (66 R); + Emilię; + rodzeństwo; + z rodziny Dębskich 
+ rodziców Sabinę i Franciszka Prochenka; + Henryka Błońskiego 

Środa,. 5 marca 2025 r.
Środa Popielcowa

1. czytanie (Jl 2, 12-18), Rozdzierajcie serca wasze, a nie szaty
2. czytanie (2 Kor 5, 20 – 6, 30, Pojednajcie się z Bogiem,  

oto teraz czas upragniony
Ewangelia (Mt 6, 1-6. 16-18),  

Ojciec twój, który widzi w ukryciu, odda tobie
6.30 + Henryka Koć (28 R)

+ Mariana Krupę (30. dzień po śmierci) 
+ Kazimierza Malinowskiego 

8.30 + Ryszarda Jakubiaka; + z rodziny Jakubiaków i Antoniaków
+ rodziców Władysława (10 R) i Elżbietę Kokoszkiewicz; + Fran-

ciszka, Marka, Krzysztofa Sobotę; + Helenę; + obojga stron 
rodziny Kokoszkiewiczów i Mikołajczuków

10.00 + Władysława Zabielskiego
+ Barbarę Oklińską

16.30 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Mai i Julii, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Św. Rodziny, dary Ducha Św. i pomyślne zdanie matury

17.45 Nowenna do św. Józefa
18.00 W intencjach podanych przez Czcicieli św. Józefa

Dz.-bł. w intencji rodziny, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, dary Ducha Św., mocną wia-
rę i łaskę zdrowia dla całej rodziny

Dz.-bł. w intencji Michaliny i Kacpra, o Boże błogosławieństwo, 
wstawiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia, dary Ducha Św.

Dz.-bł. w intencji dobroczyńców i darczyńców 1,5% dla Huberta,  
o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo 
św. Józefa i dary Ducha Św.

O Bożą mądrość dla obecnie sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie
+ Jadwigę Jaroszczyk; + Irenę i Henryka Jaroszczyk
+ Roberta Montewkę 

+ Lucjana, Mariannę, brata Lucjana, Mirosława, Czesława, Marię, 
Annę, Elżbietę, Marcina; + z rodziny Radzikowskich i Strzaliń-
skich 

+ Zdzisława Bartczuka
+ Barbarę Oklińską
+ Aleksandra Ilińskiego
+ Juliana (26 R) i Edwarda (29 R)
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ w czyśćcu cierpiących
+ Marię (20 R); + Jana (17 R); + z rodziny Celińskich, Wilczków, 

Lipowskich i Popielawskich
+ Michała Wyrzykowskiego
+ Mieczysława Ksionka; + Annę i Józefa Szachnowskich
+ Narcyza Tadeusza Gołofita (7 dzień po śmierci)

20.00 Gregorianka: + Bogdana Okuń
Czwartek, 6 marca 2025 r.

czwartek po popielcu
1. czytanie (Pwt 30, 15-20), Wierność i grzech, życie i śmierć

Ewangelia (Łk 9, 22-25),  
Kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa

6.30 + Krystynę Chmielewską 
7.00 Dz.-bł. za kapłanów posługujących w naszej parafii, o obfitość Bo-

żych łask oraz święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
z naszej parafii

Dz.-bł. za kapłanów i osoby życia konsekrowanego, o wypełnienie 
się Woli Bożej w ich życiu, dar żywej wiary, łaskę przylgnięcia do 
Chrystusa przez Maryję oraz o nowe powołania do kapłaństwa 
i życia zakonnego

+ Wacława Paczuskiego (24 R); + Irenę, Dariusza; + z rodziny Pa-
czuskich, Gadomskich, Stańskich i Dmowskich

+ Krystynę i Mieczysława Góreckich
+ Barbarę Oklińską 

17.30 Modlitwa różańcowa – KŻR nr 2
18.00 Gregorianka: + Bogdana Okuń 

+ Krzysztofa Spiechow
+ Zofię (32 R) i Czesława (25 R) Szaniawskich  

Piątek, 7 marca 2025 r.
piątek po popielcu

1. czytanie (Iz 58, 1-9a), Post należy łączyć z uczynkami miłości
Ewangelia (Mt 9, 14-15), Kiedy zabiorą im oblubieńca, wtedy będą pościć

6.30 + Stanisława (21 R); + Rozalię, Eugeniusza i Andrzeja
+ Mirosława Wolgiemuta

7.00 + Mirosława Szczepanika
+ Krystynę Ośko
+ Krystynę Chmielewską
+ Halinę Teresę Żaczek

18.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy wła-
sne i całego świata

Gregorianka: + Bogdana Okuń
Sobota, 8 marca 2025 r.

sobota po popielcu 
1. czytanie (Iz 58, 9b-14), Obietnica dla sprawiedliwych

Ewangelia (Łk 5, 27-32), Nie przyszedłem wezwać do nawrócenia  
sprawiedliwych, lecz grzeszników

6.30 + w czyśćcu cierpiących  
+ Halinę Lewicką (3 R); + Józefa Lewickiego (23 R); + Wiktora Brill 

(19 R)
7.00 + Wincentego Oknińskiego

+ męża Bogdana Wójciuka (7 R); + rodziców, teściów, braci;  
+ Janusza

Beatę (14 R); + Bolesława, rodziców, teściów, braci i dziadków
+ Janusza (3 R); + Genowefę; + w czyśćcu cierpiących

18.00 Dziękczynna w podziękowaniu za otrzymane łaski dla Aleksandry 
Dz.-bł. w intencji Jakuba w 17 urodziny oraz rocznicę urodzin  

Damiana, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, ś 
w. Józefa i dary Ducha Św.

Gregorianka: + Bogdana Okuń
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA

QQ PONIEDZIAŁEK, 3 marca
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu

QQ WTOREK, 4 marca
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.30 – Adoracja w ramach Tygodnia Trzeźwości
•	 18.45 – Modlitwa Grupy Modlitewnej św. Andrzeja Boboli w intencji 

Ojczyny
•	 19.00 – Celebracja Słowa Bożego

QQ ŚRODA, 5 marca
•	 Popielec. Obowiązuje post ścisły.
•	 Dzień składania deklaracji trzeźwościowych na czas Wielkiego Postu.
•	 6.30, 8.30, 10.00, 16.30, 18.00 i 20.00 – Msze św. z obrzędem posy-

pania głów popiołem
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa 
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez czcicieli 

św. Józefa
QQ CZWARTEK, 6 marca

•	 Pierwszy czwartek miesiąca – dzień modlitwy o powołania do kapłań-
stwa i życia zakonnego 

•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
•	 18.00 – Msza św. i nabożeństwo 
•	 18.45-21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 7 marca
•	 Pierwszy Piątek Miesiąca
•	 Spowiedź w czasie Mszy świętych porannych i od godz. 17.15
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa
•	 9.00 – Droga Krzyżowa
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Droga Krzyżowa z udziałem dzieci i rodziców
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca
•	 19.00 – Droga Krzyżowa w intencji trzeźwości

QQ SOBOTA, 8 marca
•	 10.00 – zbiórka ministrantów
•	 11.00 – próba Zespołu Muzycznego Światełko
•	 16.00 -18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu

QQ NIEDZIELA, 9 marca
•	 9.40 – Czytanie kartek wypominkowych: ul. Chrobrego 9, 11, 12, 14, 15
•	 10.00 – Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach
•	 11.00 – Gorzkie Żale
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00-16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

8  m a r c a ,  w s p o m n i e n i e  
św. Jana Bożego. 

Święty Jan Boży (1495-1550) 
(prawdziwe nazwisko Ciudad), urodził 
się w Portugalii. Mając 8 lat uciekł z ro-
dzinnego domu. Po kilkutygodniowej 
tułaczce dotarł do Hiszpanii, gdzie 
przygarnęła go pewna rodzina. Szyb-
ko pozyskał serce swoich opiekunów, 
którzy nazwali go „Janem od Boga”. Po 
dwudziestym roku życia opuścił dom 
opiekunów i zaciągnął się do wojska. 
Brał udział w wojnie hiszpańsko-francuskiej. Przebywając w Grenadzie, 
pod wpływem kazania św. Jana z Avili, podjął radykalną zmianę swego 
życia. Sposób, w jaki okazywał żal za grzechy i duchową przemianę, spo-
wodował, że umieszczono go w szpitalu dla umysłowo chorych, w którym 
zetknął się z nieludzkimi sposobami traktowania chorych. Dlatego, kiedy 
odzyskał wolność, podjął się na stałe opieki nad chorymi. W 1532 r. otwo-
rzył mały przytułek tzw. zakład miłosierdzia, który utrzymywał ze zbiera-
nych pieniędzy. Z czasem św. Jan stał się prekursorem nowoczesnej opieki 
medycznej. W założonym przez niego szpitalu, po raz pierwszy podzie-
lono chorych na oddziały i położono do osobnych łóżek, wprowadzono 
nocne dyżury i skrupulatnie przestrzegano higieny, co było wówczas nie-
spotykane. Jan Boży troszczył się o zdrowie ciała swoich podopiecznych, 
ale także o ich dusze, dlatego wszyscy chorzy w jego szpitalach mieli za-
pewnioną opiekę duszpasterską. Opiekował się także sierotami, ludźmi 
starymi, bezdomnymi, ubogimi i wędrowcami. Z czasem pozyskał sobie 
towarzyszy – tworząc początki zakonu szpitalnego zwanego „dobrymi 
braćmi – bonifratrami”.

Wyczerpany pokutą i ciężką chorobą oraz niezwykle aktywnym try-
bem życia, św. Jan zmarł w Hiszpanii mając 55 lat. 

Beatyfikował go Papież Urban VIII w 1630 r., a kanonizował Alek-
sander VIII w 1690 r. Jego relikwie znajdują się bazylice św. Jana Boże-
go w Granadzie. Jest patronem chorych i służby zdrowia. (opr. AZ)

Niedziela, 9 marca 2025 r.
pierwsza niedziela Wielkiego Postu

1. czytanie (Pwt 26, 4-10), Wyznanie wiary ludu wybranego
2. czytanie (Rz 10, 8-13), Wyznanie wiary prowadzi do zbawienia

Ewangelia (Łk 4, 1-13), Jezus przebywał w Duchu Świętym  
na pustyni i był kuszony

7.00 + Wacława (18 R) 
8.30 Gregorianka: + Bogdana Okuń

+ Irenę, Mariana; + z rodziny
+ Krystynę, Aleksandra, Barbarę, Zygmunta, Janusza; + z rodziny 

Wilczyńskich
10.00 Dz.-bł. w 80. urodziny Krystyny Bryzek, o łaskę zdrowia, potrzebne 

łaski, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
+ Władysława Adamczyka (26 R); + Lucjana, Zofię, Eugeniusza  

i Józefa (4 R)
+ Adelę (45 R); + Leokadię (21 R); + Jadwigę, Władysława, Jana 

i Zygmunta
+ Stanisława Kostyrę (19 R)

12.00 Za Parafian
+ Marka Wosiaka

16.30 Dz.-bł. w 18. urodziny Szymona Dylaka, o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej i św. Józefa 

18.00 + Jana (45 R)  



Strona 5OPIEKUN nr 92 marca 2025 r.

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie...

+ Narcyz Tadeusz Gołofit, lat 78

•	 Jacek Tarkowski, kawaler i Natalia Dąbrowska, panna –  oboje z par.  
Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 2

Zapowiedzi

Wielki Post 2025 
w naszym Sanktuarium:
•	 Środa Popielcowa – 5 marca 2025 r., Msze św. z obrzędem posypania 

głów popiołem o godz. 6.30, 8.30, 10.00, 16.30, 18.00 i 20.00
•	 Droga Krzyżowa – piątek, godz. 9.00, 17.15 (z udziałem i rodzi-

ców) i 19.00
•	 Gorzkie Żale – niedziela, po Mszy św. sprawowanej o godz. 10.00
•	 Medytacja Słowa Bożego w „izdebce” – wtorek, godz. 19.00
•	 Nowenna do św. Józefa – od 10 do 18 marca 2025 r., godz. 17.00
•	 19 marca 2025 r. – Uroczystość św. Józefa
•	 Rekolekcje Wielkopostne – od 16 do 18 marca 2025 r.
•	 EDKids – 4 kwietnia 2025 r., godz. 18.00

Już po raz 58. w naszej Ojczyźnie rozpoczynamy Tydzień Mo-
dlitw o Trzeźwość Narodu. Odbywa się on pod hasłem: „Odpowiedzialni 
za trzeźwość”. Niezwykle ważną sprawą jest uświadomienie sobie obo-
wiązku stałej troski o trzeźwość.

Wielu spośród nas, zwłaszcza dorosłych, uważa, że sprawy związa-
ne z trzeźwością ich nie dotyczą. Akceptują oni własne obyczaje alkoholo-
we, a jeśli chodzi o innych, to uważają, że nie mają wpływu na to, jak po-
stępują i nie mają prawa wtrącać się w czyjeś sprawy. Jest to błędne po-
dejście, które skutkuje lekceważeniem problemów alkoholowych w skali 
indywidualnej i społecznej. Musimy zrozumieć, że za pielęgnowanie tej 
ważnej wartości, jaką jest trzeźwość, każdy z nas jest odpowiedzialny 
osobiście. Każdy z nas odpowiada również za to, czy w naszych rodzi-
nach i w całym narodzie trzeźwość jest ceniona, pożądana i realizowana. 
Tej odpowiedzialności nie można przerzucać wyłącznie na innych. Każdy 
powinien powiedzieć: Jestem odpowiedzialny, jestem odpowiedzialna za 
trzeźwość! Św. Jan Paweł II mówił: Polska jest dobrem wspólnym całego 
Narodu i na to dobro muszą być otwarci wszyscy jej synowie i córki, bo takie 
dobro domaga się stałego i rzetelnego wysiłku całego społeczeństwa.

Istotne jest także, aby dobrze rozumieć, czym jest trzeźwość w od-
niesieniu do alkoholu. Przybiera ona w tym wymiarze trzy podstawowe 
formy. Po pierwsze, dla części społeczeństwa praktykowanie trzeźwości 
oznacza stały umiar w używaniu napojów alkoholowych. Umiar jest to 
sięganie po alkohol bardzo rzadko i w małych (wręcz symbolicznych) 
ilościach, tak aby w żaden sposób nie zmieniła się świadomość, emocje, 
decyzyjność. Kolejną formą zachowywania trzeźwości jest obowiązko-
wa, całkowita rezygnacja z używania alkoholu, np. ze względu na wiek, 
stan zdrowia, obowiązki. Trzecią formą jest dobrowolna abstynencja. 
Podejmowana jest ona z różnych motywów, najczęściej jako post, jako 
wynagrodzenie za grzechy, a także jako świadectwo dla innych, że moż-
na cieszyć się życiem, bawić się, wypoczywać, świętować bez alkoholu. 
Trzeźwość to warunek życia w wolności, miłości i dobrobycie.

Tak liczne problemy alkoholowe, z jakimi boryka się nasze społeczeń-
stwo, świadczą o tym, że brakuje nam umiaru, czyli nie potrafimy wpro-
wadzić w życie koniecznych ograniczeń w korzystaniu z alkoholu i odrzu-
camy abstynencki styl życia.

Dane pokazują, że mamy jako naród ogromny problem z zachowa-
niem trzeźwości. Negatywne skutki problemów alkoholowych dotykają 
dużej części naszego społeczeństwa. W 2023 roku zajęliśmy drugie miej-
sce pod względem zgonów spowodowanych przez alkohol w Europie. Na 
alkohol Polacy wydają ogromne sumy. W 2023 roku było to prawie 40 mld 
zł. Statystyczny wiek inicjacji alkoholowej wynosi w Polsce około 12 lat. 
Ta sytuacja ma ogromny wpływ na różne dziedziny naszego życia, także 
duchowego. Słabnie wiara, lekceważone są wymagania moralne, jakie 
stawia Ewangelia, następuje rozpad więzi międzyludzkich. Tak wiele osób 
doświadcza tragicznych skutków zniewolenia wewnętrznego. Dlatego tak 
ważna jest mobilizacja, zwłaszcza wierzących, do walki z nietrzeźwością.

Przed 55 laty ówczesny metropolita krakowski kard. Karol Wojty-
ła w słowie na Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu zwrócił uwagę, że 
błagając Boga o trzeźwość życia i trzeźwość myślenia Polaków, prosi-

58. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu
my o poczucie odpowiedzialności. Odpowiedzialność zabezpiecza nas 
przed lekkomyślnym sięganiem po alkohol i nadużywaniem go. Problemy 
alkoholowe, według przyszłego Papieża, są często „opłakanym owocem 
lekkomyślności”. Dlatego wszyscy jesteśmy zobowiązani do szukania dróg 
nawrócenia. Potrzeba tutaj – pisał kard. Wojtyła, prawdziwej mobilizacji 
opinii społecznej we wszystkich kręgach, od rodziny zaczynając – poprzez 
parafię – a na całym Narodzie kończąc. Potrzeba rewizji wielu zwyczajów 
czy też przyzwyczajeń. Dlatego „dni modlitw o trzeźwość rozumiemy zara-
zem jako prawdziwą mobilizację do wspólnego wysiłku.

Jeśli nie potraktujemy poważnie wezwania do apostolskiego działa-
nia na rzecz trzeźwości to nietrzeźwość zniszczy wielu wiernych, osłabi 
Kościół i cały Naród.

Otoczmy modlitwą osoby, które zmagają się z nałogiem. Módlmy się 
także za ich cierpiących bliskich. Podejmijmy post w intencji rodzin do-
tkniętych problemem alkoholowym, aby wróciła do nich trzeźwość, aby 
odzyskały radość, pokój i miłość. Szczególną formą postu jest dobrowolna 
abstynencja od alkoholu, podjęta z miłości do Boga i do bliźnich. Jako 
chrześcijanie wierzymy w wielką moc ufnej, wytrwałej modlitwy połą-
czonej z postem. Zapewnił nas o tym sam Jezus. Tej prawdy doświadcza 
wiele osób walczących o odzyskanie trzeźwości. W swoich świadectwach 
bardzo często doceniają właśnie modlitwę i abstynencję – dar, jaki w ich 
intencji bliscy składają Bogu. Niech to będzie i nasz dar niosący pomoc 
duchową tym wszystkim, którzy zmagają się z nałogiem.

Zapraszam Was do gorliwej modlitwy o odpowiedzialność wszyst-
kich Polaków za trzeźwość. Zachęcam do podjęcia decyzji o dobrowol-
nej abstynencji od alkoholu na czas zbliżającego się Wielkiego Postu. 
Proszę o świadectwo życia abstynenckiego osoby duchowne i wiernych 
świeckich. Stwórzmy razem wielką wspólnotę gorliwych apostołów 
trzeźwości, „apostołów nadziei”, którzy odważnie będą głosić całemu 
narodowi, że „ku wolności wyswobodził nas Chrystus”.

Niech Maryja, Królowa Polski, której w Ślubach Jasnogórskich przy-
rzekliśmy walkę z nietrzeźwością, wspiera nasze wysiłki, aby Polska 
była prawdziwie wolna i zawsze wierna Chrystusowi i Jego Kościołowi. 
Amen.

Bp Tadeusz Bronakowski Przewodniczący Zespołu KEP  
ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

W Tygodniu Modlitw o Trzeźwość Narodu (2-8 marca 2025 r.) 
wraz ze wspólnotą Krucjaty Wyzwolenia Człowieka zaprasza-
my do wspólnej modlitwy:
•	 Codziennie o godz. 18.00 Msza św.
•	 Wtorek, 4 marca, godz. 17.30 – adoracja przebłagalna za grzechy 

alkoholizmu
•	 Środa Popielcowa – możliwość złożenia deklaracji abstynenckiej 

na czas Wielkiego Postu (deklaracje będą wyłożona na stolikach za 
ławkami)

•	 Piątek, 7 marca, godz. 19.00 – Droga Krzyżowa w intencji trzeź-
wości

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narzeczonymi 
ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.
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(opr. xHD)

TŁUSTY CZWARTEK
Studentki medycyny wracają z wykładu na temat 
„spalania” węglowodanów w ludzkim organi-
zmie. Wyciągają następujące wnioski:
 – Jeden pączek to około 300 kilokalorii. Szybkie 
zjedzenie pączka pozwala spalić 10 kcal. Wniosek 
jest prosty: trzeba zjeść szybko 30 pączków, by 
spalić jednego pączka!
BEZBRONNOŚĆ
Na domowej herbatce spotykają się kuzynki Zo-
sia i Marysia. Rozmawiają o codziennych spra-
wach:
 – Tak naprawdę, to kobieta jest bezbronna wo-
bec mężczyzny.
Do rozmowy wtrąca się mąż:
 – Zosiu, moja Marysia jest bezbronna tylko wte-
dy, gdy schnie jej lakier na paznokciach. Bo jak 
wyschnie, to ja znowu zaczynam być bezbronny.
WIEK I MĄDROŚĆ
Panie oczekują w kolejce u fryzjera i rozmawia-
ją o życiowych sprawach:
 – Podobno mądrość przychodzi z wiekiem.
 – Ale wiek przychodzi nieraz sam, bez mądrości!
RACHUNEK
Rozmawiają dwaj emeryci:
 – Latem było mi dobrze, bo nie umiera-
łem z upałów, gdyż włączałem klimatyzację.
 – A jesienią?
 – Jesienią myślałem, że umrę, gdy zobaczyłem 
ile wyniósł rachunek za prąd.
WALENTYNKOWE MARZENIA
W dniu św. Walentego dojrzałe kobiety rozma-
wiają o życiu i miłości:
 – Kiedyś szukałam człowieka, który rozwiąże 
moje problemy, dziś wolałabym takiego, który 
ich nie stwarza.
 – A ja zawsze chciałabym oszaleć z miłości. 
Potem nauczyłam się modlić o to, by za rogiem 
miłości nie stało rozczarowanie.
KANAPKI
Przed wyjściem do szkoły dziewczyny piszą do 
siebie SMS-y:
 – Co robisz?
 – Jem kanapki z rodzicami i bratem.
 – A ja z serem i pomidorem.
DZIAŁKA I GRILL
Kochające się małżeństwo prawie zawsze wolny 
czas spędza na działce. Żona mówi do męża:
 – Pawełku, lubię naszą działkę, ale 
może w ostatnim dniu wakacji skoczymy gdzie 
indziej?!
 – Kasieńko, nie ma przeszkód.
Chwyta za telefon i dzwoni:
 – Halo, szwagier. Rozpalaj grilla, będziemy za 
godzinkę!

Kronika budowy (odcinek 9

Wznoszenie murów
Rok 1989 r. to trzeci rok „wielkie-

go budowania w kamieniu”, jak czyta-
my w parafialnej kronice. Do końca sezo-
nu budowalnego zdołano wznieść ściany 
kościoła docelowego na wysokość przewi-
dzianą w dokumentacji technicznej. W li-
stopadzie budowę zabezpieczono na okres 
zimy 1989/1990.

W marcu 1990 r. rozpoczęto prace ciesiel-
sko-zbrojarskie w kościele, przygotowujące do 
zalania stropu betonem. Ostatecznie dokonano 
tego w październiku i tym samym cała prze-
strzeń bryły świątyni została wreszcie zamknię-

ta. Do końca roku do nowo wylanego stropu 
zamontowano kasetony, a następnie usunięto 
stemple.

Warto również wspomnieć, że 1 czerwca 
1990 r., u zbiegu ulic Chrobrego, Granicznej i Mi-
reckiego, mieszkańcy osiedla postawili ufundo-
wany przez siebie, metalowy krzyż. Poświęcenia 
nowego krzyża dokonał proboszcz, ks. Leon Ba-
licki, a był to pierwszy piątek miesiąca. 

Chętnych do podzielenia się wspomnienia-
mi z czasów budowy naszego kościoła, zaprasza-
my do kontaktu z ks. Jackiem lub poprzez maila 
kancelaria@jozefsiedlce.pl
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